# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 7549

**Auteur(s) :** Mathieu de Montgoubert [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1219

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Mathieu de Montgoubert fait donation à l'abbaye de la Trappe d'un tiers de la terre du Frétay consistant en cultures et bois, et de douze acres de bois y contiguës.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Recueil des jugements de l'échiquier de Normandie au XIII<sup>e</sup> siècle (1207-1270)*, suivi d'un mémoire sur les anciennes collections de ces jugements, Paris, Imprimerie impériale, 1864, p. 17, n. 3.
- b. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, S. « De memoribus », n° V, p. 453-454.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Matheus de Monte Gouberti, concedente Mabilia, uxore mea, et filiis meis, Matheo et Willelmo, et omnibus costumariis Freteii pertinentis ad dominos de Campis, dedi et concessi monachis de Trappa, pro sufficienti calfagio abbatie quod habebat in eodem Freteio et grangie que est ante parcam et pro calfagio et herbergagio grangie de Campis, tertiam partem dicti Freteii in terra et in bosco, quam partem eis assignavi pro tertio, ipsis concedentibus, juxta boscum comitis et juxta terras hominum de Bruerolis, sicut mete que ibi facte sunt demonstrant, a prefatis costumariis et ab omnibus rebus liberam penitus et quietam, et perdesuper duodecim acras bosci contiguas dicte parti, liberas similiter et quietas ; et de parte sua poterunt facere monachi quidquid voluerint, in duabus aliis partibus, que michi et costumariis remanent, nichil de cetero reclamantes. Ego vero et heredes mei post me tenemur garantizare monachis partem suam et ab omnibus hominibus liberare. Alnetum vero quod est juxta stagna de Trappa concessi similiter liberum et quietum. Et, ut hoc firmum sit in perpetuum, dignum duxi presentem cartam sigilli mei munimine confirmari. Actum anno gratie M° CC° nono decimo.